Das Buddhistische Haus

\‘athlna Fes ’

Edelhofdamm 54
13465 Berlin

Telefon 030 401 5580
Fax 030 401 03227

www.buddhistisches-haus.de
mail@buddhistisches-haus.de

Einladung zum

Am Sonntag, dem 23. Oktober 2011

Liebe Dhamma Freunde,

hiermit mochte Das Buddhistische Haus - Berlin-Frohnau Sie einladen

an unserem Kathina-Fest am 23.10.2011 teilzunehmen!

Monche aus verschiedenen Tempeln werden anwesend sein und wir freuen uns,
wenn auch Sie uns an diesem Tag beehren und eine Robe in Empfang nehmen!

Selbstverstdndlich sind die Mitarbeiter und Freunde Thres Tempels gleichermallen
zum Fest eingeladen!

10:30
11:00
11:30
12:15
13:30
14:30
15:30

PROGRAMM

BegriiBung und Mittagspija

Rezitation ( Buddha Puja )

Mittagessen flir die Monche

Mittagessen fiir die Laien

Kathina - Robe libergeben und Rezitation

Teepause

Bhante Santharakkhitha ,,Die Geschichte der Robe*

Tissa Weeraratna Ven. Santharakkhitha, Ven. Rahula



Edelhofdamm 54

13465 Berlin

Telefon 030 401 5580

Fax 030 401 03227
http://www.buddhistisches-haus.de
Email: mail @ buddhistisches-haus.de

Das Buddhistische Haus

Invitation for the

\‘athina - Festivg /

~ On the 23™ October 2011 4

Dear Dhamma Friends,

The Buddhistisches Haus, Berlin-Frohnau cordially invites you to participate in our
Kathina Festival on Sunday, October 23rd, 2011.

Venerable monks from various temples in Sri Lanka, Germany and Austria will be
coming to this important ceremony. We sincerely look foward to seeing you all here
on this day to take part in this auspicious occasion. Bring your friends.

Program

10.30 Welcoming friends and devotees

11.00 Offering of Buddha puja and recitation

11.30 Offering of lunch to the Monks

12.15 Lunch for the lay-devotees and guests

13.30 Ceremony of offering the Kathina Robe and Requisites for the Temple.
14.30 Tea Break

15.30 Dhamma Talk-'"The Story of the Kathina Robe' by Bhante Santharakkhitha

Tissa Weeraratna Ven. Santharakkhitha, Ven. Rahula



