#### Das Buddhistische Haus



Edelhofdamm 54 13465 Berlin Telefon 030 401 5580 Fax 030 401 03227 www.buddhistisches-haus.de mail@buddhistisches-haus.de

# **Einladung zum**



Liebe Dhamma Freunde,

hiermit möchte Das Buddhistische Haus - Berlin-Frohnau Sie einladen an unserem Kathina-Fest am 23.10.2011 teilzunehmen! Mönche aus verschiedenen Tempeln werden anwesend sein und wir freuen uns,

wenn auch Sie uns an diesem Tag beehren und eine Robe in Empfang nehmen!

Selbstverständlich sind die Mitarbeiter und Freunde Ihres Tempels gleichermaßen zum Fest eingeladen!

### **PROGRAMM**

10:30	Begrüßung und Mittagspūja
11:00	Rezitation (Buddha Puja)
11:30	Mittagessen für die Mönche
12:15	Mittagessen für die Laien
13:30	Kathina - Robe übergeben und Rezitation
14:30	Teepause
15:30	Bhante Santharakkhitha "Die Geschichte der Robe"

### Das Buddhistische Haus



Edelhofdamm 54
13465 Berlin
Telefon 030 401 5580
Fax 030 401 03227

http://www.buddhistisches-haus.de Email: mail @ buddhistisches-haus.de

## Invitation for the





On the 23<sup>th</sup> October 2011



#### Dear Dhamma Friends,

The Buddhistisches Haus, Berlin-Frohnau cordially invites you to participate in our Kathina Festival on Sunday, October 23rd, 2011.

Venerable monks from various temples in Sri Lanka, Germany and Austria will be coming to this important ceremony. We sincerely look foward to seeing you all here on this day to take part in this auspicious occasion. Bring your friends.

#### **Program**

- 10.30 Welcoming friends and devotees
- 11.00 Offering of Buddha puja and recitation
- 11.30 Offering of lunch to the Monks
- 12.15 Lunch for the lay-devotees and guests
- 13.30 Ceremony of offering the **Kathina Robe** and Requisites for the Temple.
- 14.30 Tea Break
- 15.30 Dhamma Talk-'The Story of the Kathina Robe' by Bhante Santharakkhitha

Tissa Weeraratna

Ven. Santharakkhitha, Ven. Rahula